
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Διονύ-

σου.

2 Κατάργηση του Φορέα Διαχείρισης Στερεών Απο-

βλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Νήσων Νοτίου Αιγαίου.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 70/2022 απόφασης του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Αμυνταίου αναφο-

ρικά με τη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας επί δημοτικών οδών στον 

οικισμό εργατικών κατοικιών της Δ.Κ. Αμυνταίου 

κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργασιών του έργου 

«Ανάδειξη και διαμόρφωση κοινόχρηστων χώ-

ρων οικισμών Δήμου Αμυνταίου», σύμφωνα με 

της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

4 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Α   ύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Διονύ-
σου. 

 Με την υπ’  αρ. 22/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου, που εκδόθηκε σύμ-

φωνα με τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 8 του 

ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), με 

θέμα την αύξηση του ωραρίου, αυξάνεται το ωράριο ερ-

γασίας από 3 σε 6,5 ώρες ημερησίως του υπαλλήλου, που 

προσλήφθηκε ως προσωπικό καθαριότητας σχολικών 

μονάδων Α’ βάθμιας εκπαίδευσης, με σχέση εργασίας 

ορισμένου χρόνου, Νικολάου Τσούτσια του Ιωάννη, με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 

μερικής απασχόλησης, έως τη λήξη της σύμβασής του με 

τον Δήμο κατόπιν της υπ΄ αρ. 7793/14.3.2022 αίτησής του.

(Αρ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύ-

σου: 8975/23-3-2022).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 61075/

11-5-2022). 

 Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 

I

Αριθμ. 21518 (2)

   Κατάργηση του Φορέα Διαχείρισης Στερεών Απο-

βλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Νήσων Νοτίου Αιγαίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

- των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-

γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-

ξεις» (Α΄ 131),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

- του άρθρου 93 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός 

περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελλη-

νική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 92),

- της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,

Α΄ 98) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Μαΐου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2549

25175

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.25 12:37:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25176 Τεύχος B’ 2549/24.05.2022

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, ΑΔΑ: 

681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρω-

τής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξίας 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθή-

κοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

3.Την υπ’ αρ. οικ. 18561/3856/2012 (Β΄ 1621) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου περί σύστασης Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Νήσων Νοτίου 

Αιγαίου.

4. Τα υπ’ αρ. 22539/09-06-2020 και 40382/15-09-2020 

έγγραφα προς τη Γενική Γραμματεία Συντονισμού Δια-

χείρισης Αποβλήτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/89154/502/22-09-2020 

απαντητικό έγγραφο του Γραφείου Γενικού Γραμματέα 

Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

6. Την υπ’ αρ. 51265/05-11-2020 (ΑΔΑ: 6ΒΨΤΟΡ1Ι-ΓΘ5) 

απόφαση περί συγκρότησης Επιτροπής Καταγραφής 

των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων του κα-

ταργούμενου Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

(ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Νήσων Νοτίου Αιγαίου.

7. Το υπ’  αρ. 56303/07-12-2020 έγγραφο προς το 

Υπουργείο Εσωτερικών.

8. Το υπ’ αρ. 3622/18-01-2021 απαντητικό έγγραφο 

του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Τα υπ’ αρ. 3/08-02-2021 (με συνημμένη την υπ’ αρ. 

1/05-02-2021 απόφαση της Επιτροπής Καταγραφής-

πρακτικό 1/2021) και 6/07-05-2021 έγγραφα του Προ-

έδρου της Επιτροπής Καταγραφής των πάσης φύσεως 

περιουσιακών στοιχείων του καταργούμενου Φορέα 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Νήσων 

Νοτίου Αιγαίου, περί αιτήματος χορήγησης παράτασης 

του έργου της καταγραφής.

10. Τα υπ’ αρ. 7240/15-02-2021 (ΑΔΑ: 6Ψ4ΩΟΡ1Ι-5ΤΔ) 

και 22999/12-05-2021 έγγραφα περί χορήγησης παρά-

τασης για την καταγραφή των πάσης φύσεως περιουσι-

ακών στοιχείων του καταργούμενου Φορέα Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Νήσων Νοτίου Αιγαίου.

11. Το υπ’ αρ. 27837/09-06-2021 υπενθυμιστικό έγ-

γραφο.

12. Το υπ’ αρ. 8/09-07-2021 έγγραφο του Προέδρου 

της Επιτροπής Καταγραφής, που περιήλθε στην υπη-

ρεσία στις 26-07-2021, λαμβάνοντας αρ. πρωτ. 35592/

26-07-2021, με συνημμένο το από 27-05-2021 πρακτι-

κό (απόφαση 2/2021) με θέμα: «Καταγραφή της πάσης 

φύσεως κινητής και ακίνητης περιουσίας του Φορέα 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Νήσων Νοτίου Αιγαί-

ου (Φ.Ο.Δ.Σ.Α.)», με το οποίο η Επιτροπή Καταγραφής 

ολοκλήρωσε το έργο της.

13. Το υπ’ αρ. 38793/16-08-2021 έγγραφο προς το 

Υπουργείο Εσωτερικών.

14. Τα υπ’ αρ. 81893/09-11-2021, 7755/08-02-2022 και 

28213/04-05-2022 έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερι-

κών.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την κατάργηση του Φορέα Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Νήσων Νοτίου Αιγαίου, 

σύμφωνα με την Έκθεση της Επιτροπής Καταγραφής, 

όπως αποτυπώνεται στο από 27-05-2021 πρακτικό της 

(απόφαση 2/2021):

1. Ο Φορέας Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

(ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Νήσων Νοτίου Αιγαίου δεν διαθέτει οικο-

νομικά βιβλία και παραστατικά στοιχεία, έτσι ώστε να 

μπορούν να ελέγξουν και να διαπιστώσουν αν υλοποί-

ησε ή όχι οικονομικές πράξεις.

2. Ασφαλιστικά είναι ενήμερος εφόσον ουδέποτε απα-

σχόλησε προσωπικό με σύμβαση εργασίας αορίστου 

ή ορισμένου χρόνου.

3. Φορολογικά δεν είναι ενήμερος και

4. Με υπεύθυνη δήλωση του Προέδρου του ΦΟΔΣΑ 

βεβαιώνεται προς την Επιτροπή το μη άνοιγμα τραπεζι-

κών λογαριασμών στο όνομα του συνδέσμου.

Τυχόν μελλοντικές απαιτήσεις τρίτων που δεν έχουν 

αποτυπωθεί στο από 27-05-2021 πρακτικό (απόφαση 

2/2021) της Επιτροπής Καταγραφής, καθώς επίσης και οι 

εκκρεμείς δίκες σχετικά με πάσης φύσεως διαφορές που 

πηγάζουν από εργασίες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων, δεν ρυθμίζονται με την παρούσα απόφαση.

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 

226Α του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 93 του ν. 4685/2020 (Α΄ 92), ο νέος Ειδικός 

Περιφερειακός Διαβαθμιδικός ΦΟΔΣΑ Νοτίου Αιγαίου 

’’ΦΟΔΣΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΕ’’ καθίσταται καθολικός δι-

άδοχος σε όλη την κινητή και ακίνητη περιουσία των 

λειτουργούντων ΦΟΔΣΑ στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαί-

ου, καθώς και των εγκαταστάσεων υγειονομικής ταφής 

αποβλήτων, μονάδων επεξεργασίας αποβλήτων συμπε-

ριλαμβανομένων των βιοαποβλήτων και λοιπών εγκατα-

στάσεων διαχείρισης αστικών στερεών αποβλήτων των 

Δήμων μελών του, ενώ υπεισέρχεται αυτοδικαίως σε όλα 

τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των λειτουργούντων 

ΦΟΔΣΑ, συμπεριλαμβανομένων και τυχόν συμβάσεων 

έργου. Εξαιρούνται οι εγκαταστάσεις και ο εξοπλισμός 

που εξυπηρετούν τις ανάγκες συλλογής και μεταφοράς 

των στερεών αποβλήτων. Οι εκκρεμείς δίκες σχετικά με 

πάσης φύσεως διαφορές που πηγάζουν από εργασίες 

διαχείρισης στερεών αποβλήτων, εξαιρουμένων των 

υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς τους, συνεχίζονται 

από τον διαβαθμιδικό ΦΟΔΣΑ, χωρίς να διακόπτονται 

και χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συ-

νέχισης για καθεμία από αυτές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 13 Μαΐου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25177Τεύχος B’ 2549/24.05.2022

Αριθμ. οικ. 51272 (3)

 Έγκριση της υπ’ αρ. 70/2022 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμυνταίου ανα-

φορικά με τη λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμι-

σης οδικής κυκλοφορίας επί δημοτικών οδών 

στον οικισμό εργατικών κατοικιών της Δ.Κ. Αμυ-

νταίου κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργασιών του 

έργου «Ανάδειξη και διαμόρφωση κοινόχρηστων 

χώρων οικισμών Δήμου Αμυνταίου», σύμφωνα 

με της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, 

Α΄ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 10 και το 

άρθρο 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 

του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) και ιδίως την 

παρ. 6 του άρθρου 6 αυτού.

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 

αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση» (Α΄ 47) και ιδίως το άρθρο 28.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21) και 

ιδίως το άρθρο 24.

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 

εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-

μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946).

9. Την υπό στοιχεία  ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σή-

μανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

10. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -

Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-

κάρπου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέ-

λεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή 

των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του 

ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/2-4-2015 έγγρα-

φο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 

Νομοθέτησης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων «Διευκρινίσεις για τη λήψη των μέτρων ρύθ-

μισης της κυκλοφορίας».

13. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 35082/1652/5-06-2014 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Άσκησης αρμοδιότητας 

έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-

μισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 

52Α του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

15. Την υπ’ αρ. οικ. 19783/269/14-04-2015 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποίηση - Συμπλή-

ρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/05-06-2014 απόφασης Γε-

νικής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης 

αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-

κής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 

ν.2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Οδηγίες για 

τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας 

φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 

του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας» (Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 

άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261)».

17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-

φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα 

ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 

του ν. 2629/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

18. Την υπ’ αρ. 121885/6-8-2018 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας’’ στον Προ-

ϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-

βαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 

Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 4107) (ΑΔΑ: 

ΨΩ0ΓΟΡ1Γ-ΟΩ2).

19. Το υπ’ αρ. 1984/08-02-2022 (αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ 

Δυτικής Μακεδονίας: 15230/10-02-2022) έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Ποιότητας Ζωής 

του Δήμου Αμυνταίου, με συνημμένο φάκελο για την 

έγκριση των μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στα 

πλαίσια εκτέλεσης του έργου του θέματος.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25178 Τεύχος B’ 2549/24.05.2022

20. Το υπ’ αρ. οικ. 19027/21-02-2022 έγγραφο της 

ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ Δυτικής Μακεδονίας για προσκόμιση συ-

μπληρωματικών στοιχείων

21. Το υπ’ αρ. 7405/20-04-2022 (αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ Δυ-

τικής Μακεδονίας: 43502/26-04-2022) έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Αμυνταίου με συμπληρωματικά στοιχεία.

22. Την υπ’ αρ. 70/2022 ομόφωνη απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Αμυνταίου, αναφορικά με την έγκριση 

των προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 

κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών του έργου 

«Ανάδειξη και διαμόρφωση κοινόχρηστων χώρων οικι-

σμών Δήμου Αμυνταίου».

23. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή από τη συνημ-

μένη κυκλοφοριακή μελέτη και τα στοιχεία του φακέλου 

προκύπτει ότι:

i) τα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-

ρίας:

- προτείνονται βάσει της υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/

2011 υπουργικής απόφασης «Έγκριση Προδιαγραφών 

και οδηγιών σήμανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-

ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905), λαμβάνοντας ιδιαίτερα υπόψη τον 

χαρακτήρα των οδών, τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά 

τους, τη φύση και τη χρονική διάρκεια των εργασιών 

που πρόκειται να εκτελεστούν και γενικότερα τις αρχές 

και τους κανόνες που ισχύουν για τη μελέτη και τη λει-

τουργία της οδού.

- επιβάλλονται σε όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των ερ-

γασιών του έργου του θέματος για λόγους ασφάλειας 

σύμφωνα με τον Κ.Ο.Κ.,

- απαιτούνται προκειμένου να εκτελεστούν οι εργασίες 

του έργου του θέματος,

- απαιτούνται προκειμένου να εγκριθεί αρμοδίως σε 

επόμενο στάδιο η μελέτη εφαρμογής της εργοταξιακής 

σήμανσης,

- είναι τα περισσότερο ενδεδειγμένα προκειμένου το 

έργο του θέματος να εκτελεστεί διασφαλίζοντας κατά 

το δυνατό, σε συνδυασμό με την εργοταξιακή σήμανση 

που θα εγκριθεί στη συνέχεια και θα εφαρμοστεί καθ’ όλη 

τη χρονική διάρκεια εκτέλεσης του έργου, την συνέχιση 

των αναγκαίων λειτουργιών της οδού (κίνηση οχημάτων, 

πεζών, δικυκλιστών, μέσων μαζικής μεταφοράς, προσπέ-

λαση ιδιοκτησιών, ΟΚΩ), την ασφάλεια των διερχομένων 

οδηγών - οχημάτων καθώς και την ασφάλεια των εργα-

ζομένων στο εργοτάξιο.

ii) οι παρακάμψεις της κυκλοφορίας προτείνεται να 

γίνονται από παρακείμενες δημοτικές οδούς και η κα-

θοδήγηση των οδηγών στην εκάστοτε διαδρομή παρά-

καμψης θα είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής,

iii) η πρόσβαση στις αποκλεισμένες οδούς από οχήμα-

τα επείγουσας ανάγκης θα είναι σε κάθε φάση εκτέλεσης 

του έργου εφικτή,

iv) λόγω της φύσης των εργασιών, δεν είναι εφικτό 

να καθοριστεί εκ των προτέρων η χρονική σειρά με την 

οποία θα εκτελεστούν οι εργασίες σε κάθε οδό του οι-

κισμού.

v) τα μέτωπα υλοποίησης του έργου θα είναι ανεξάρ-

τητα,

vi) οι εργασίες θα εκτελούνται τμηματικά και το μήκος 

επέμβασης δεν θα ξεπερνά τα 100μ. ανά συνεργείο.

vii) το σύνολο των εργασιών σε κάθε τμήμα θα ολοκλη-

ρώνεται προτού γίνει η μετάβαση σε καινούρια περιοχή 

εργασιών.

viii) μετά το πέρας των εργασιών κάθε ημέρα, οι ερ-

γοταξιακές πινακίδες και τα άλλα μέσα εργοταξιακής 

σήμανσης θα απομακρύνονται και η οδός θα αποδίδεται 

απρόσκοπτα στην κυκλοφορία.

ix) δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες οδικής μαζικής με-

ταφοράς,

x) οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υπο-

στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία 

(ΑΜΕΑ), σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές,

xi) για την εξυπηρέτηση των κατοικιών και των δη-

μόσιων χώρων που βρίσκονται εντός της ζώνης των 

εργασιών θα ληφθεί η απαραίτητη μέριμνα και θα το-

ποθετηθούν μεταλλικές διαβάσεις - γεφυρώσεις για την 

ασφαλή κίνησή των πεζών, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 70/2022 απόφασης του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Αμυνταίου, σύμφωνα με 

την παρ. 1 του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., αναφορικά με την 

λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφο-

ρίας επί δημοτικών οδών στον οικισμό εργατικών κα-

τοικιών της Δ.Κ. Αμυνταίου κατά τη διάρκεια εκτέλεσης 

εργασιών του έργου του θέματος, όπως αυτές φαίνονται 

στο συνημμένo χάρτη και συγκεκριμένα:

Α/Α 
Τμήμα οδικού 

δικτύου 

Πλάτος
οδοστρ./
λωρίδες 

Είδος 
εργασίας 

Προτεινόμενο 
μέτρο

Εκτιμώμενος 
Χρόνος 

Διάρκειας 
εργασιών

1. Οδοί εντός 
του οικισμού 
των εργατικών 
κατοικιών

3,00μ. - 
4,00μ./
1

 - Χωματουργικά - 
Καθαιρέσεις 
- Εργασίες 
οδοστρωσίας - 
ασφαλτικών 
- Τεχνικά έργα 

Διακοπή της 
κυκλοφορίας και 

διοχέτευσή της μέσω 
των παρακείμενων 

δημοτικών 
οδών

1-10 ημέρες 
ανά τμήμα 

μήκους 100μ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25179Τεύχος B’ 2549/24.05.2022

Στα σημεία που τα τμήματα των οδών, στις οποίες εφαρ-
μόζονται τα εγκεκριμένα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας, διασταυρώνονται με παρακείμενες οδούς, τότε σε 
αυτές θα ισχύσει το μέτρο του αποκλεισμού πρόσβασης 
και θα ληφθεί μέριμνα με την προβλεπόμενη σήμανση 
και την επιτόπου ρύθμιση της κυκλοφορίας με σηματωρό.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προ-
ϋποθέσεις:

1) Η επιβλέπουσα το έργο Υπηρεσία του Δήμου Αμυ-
νταίου θα προβεί στην έγκριση της μελέτης εφαρμογής 
εργοταξιακής σήμανσης για την εκτέλεση του έργου του 
θέματος, στην οποία θα λαμβάνονται ιδιαίτερα υπόψη 
μεταξύ άλλων οι δεσμεύσεις που αφορούν στο μέγιστο 
μήκος της εργοταξιακής ζώνης για τις περιπτώσεις όπου 
αυτό επιβάλλεται, τα ελάχιστα πλάτη των λωρίδων κίνη-
σης οχημάτων, τα μέγιστα όρια ταχύτητας καθώς και το 
απαραίτητο πλάτος μεταξύ του χώρου των εκτελούμε-
νων έργων και του οδοστρώματος κυκλοφορίας για την 
ασφαλή διέλευση των εργαζομένων, όπως αυτά προβλέ-
πονται στην υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουρ-
γική απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών 
σήμανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905) 
(Τεύχος 7, Παράρτημα Γ).

2) Η επιβλέπουσα το έργο Υπηρεσία καθώς και ο ανά-
δοχος του έργου οφείλουν:

α) Σε όλη τη διάρκεια των εργασιών να τηρούν πλήρως 
τα μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας που εγκρί-
νονται με την παρούσα απόφαση και να τοποθετήσουν 
και να συντηρούν τις απαιτούμενες προειδοποιητικές και 
πληροφοριακές πινακίδες σήμανσης μεγάλου μεγέθους, 
φανούς, αντανακλαστικά προστατευτικά πλαίσια κ.λπ. 
καθώς και όλων των λοιπών αναγκαίων παρεμβάσεων 
που θα οριστούν στην εγκριθείσα μελέτη εφαρμογής 
της εργοταξιακής σήμανσης του έργου σύμφωνα με την 
ισχύουσα Νομοθεσία, τον Κ.Ο.Κ., την «Τεχνική Προδια-
γραφή σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός 
και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια»
 (Β΄ 946/2003) και των «Προδιαγραφών και Οδηγιών Σή-
μανσης Εκτελούμενων Έργων» (Β΄ 905/2011).

β) Σε περίπτωση που προκύψει, λόγω ιδιαίτερων 
συνθηκών ή λόγω αδυναμίας τήρησης των ρυθμίσεων, 
ανάγκη τροποποίησης των μέτρων ρύθμισης της οδικής 
κυκλοφορίας που εγκρίνονται με την παρούσα, να προ-
βούν άμεσα στο αίτημα τροποποίησής της.

γ) Να ενημερώσουν έγκαιρα το οικείο Τμήμα Τροχαίας 
και τον οικείο Δήμο για τον χρόνο έναρξης και λήξης 
των εργασιών.

δ) Να αποκαταστήσουν αμέσως τυχόν φθορές στην 
υπάρχουσα, οριζόντια και κατακόρυφη σήμανση ή οπου-
δήποτε αλλού.

ε) Να μεριμνήσουν για την πιστή τήρηση των επί μέρους 
εκτιμώμενων χρονικών διαστημάτων εφαρμογής των μέ-
τρων, όπως αυτά αναφέρονται στον παραπάνω πίνακα.

3) Η πρόσβαση σε όλες τις οδούς από οχήματα επεί-
γουσας ανάγκης θα είναι σε κάθε φάση εκτέλεσης του 
έργου εφικτή.

4) Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέ-
πει να υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με 
Αναπηρία (ΑΜΕΑ) πληρώντας τις απαιτήσεις της υπ’ αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση των ΑΜΕΑ σε κοινόχρηστους χώ-

ρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφο-
ρία των πεζών» (Β΄ 2621).

5) Στο τέλος της ημέρας και αφού έχουν ολοκληρωθεί 
οι εργασίες ο πάσης φύσεως εξοπλισμός θα απομακρύ-
νεται από την οδό ώστε αυτή να λειτουργήσει απρό-
σκοπτα τη νύχτα.

6) Θα πρέπει να ληφθεί μέριμνα για την ασφαλή κίνηση 
των πεζών με τη χρήση όπου απαιτείται κινητών γεφυ-
ρωμάτων με ικριώματα και τη δημιουργία ασφαλούς 
ζώνης διέλευσης των πεζών με χρήση κώνων, κιγκλι-
δωμάτων κ.λπ..

7) Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

8) Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση, η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να 
απομακρυνθεί ή να καλυφθεί ώστε να αποφεύγεται η 
σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου κάτω από 
οποιεσδήποτε συνθήκες (ημέρα-νύχτα).

9) Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου), οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλισης θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου, επαναφέροντας την πρότερα 
σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής.

Η Διεύθυνση Αστυνομίας Φλώρινας, καθώς και η Τρο-
χαία Φλώρινας, προς τις οποίες αποστέλλεται η παρούσα 
απόφαση, παρακαλούνται για τις δικές τους ενέργειες 
σε θέματα αρμοδιότητας τους ώστε να εξασφαλίζεται 
η ασφαλής και ομαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας με 
τη συνεχή παρακολούθηση των εργασιών και παρουσία 
τροχονόμων στην περιοχή των έργων.

Η παρούσα απόφαση έχει εφαρμογή μετά τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, καθώς και 
μετά την έγκριση της μελέτης εφαρμογής σήμανσης από 
την επιβλέπουσα το έργο υπηρεσία του Δήμου Αμυνταί-
ου, για χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών.

Για τυχόν μικρές μεταβολές στο χρονικό διάστημα 
εκτέλεσης των προαναφερόμενων εργασιών δεν απαι-
τείται τροποποίηση της παρούσας απόφασης.

Το ΚΤΕΛ Ν. Φλώρινας και το ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΦΛΩ-
ΡΙΝΑΣ, στα οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση, 
παρακαλούνται για τις δικές τους ενέργειες.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδει-
οδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την 
υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

Η παρούσα απόφαση δεν αποτελεί άδεια τομής ή εκ-
σκαφής οδοστρώματος, η οποία χορηγείται από την αρμό-
δια για την συντήρηση της οδού Υπηρεσία και θεωρείται 
πριν από την έναρξη των εργασιών από την Αστυνομική 
Αρχή, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 47 του Κ.Ο.Κ.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25180 Τεύχος B’ 2549/24.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 13 Μαΐου 2022

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

O Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Μακεδονίας

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΔΟΝΤΣΙΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 25181Τεύχος B’ 2549/24.05.2022

Αριθμ. πράξης 4992 (4)

 Διαπίστωση καθορισμού του γνωστικού αντικει-

μένου μέλους Ε.ΔΙ.Π του ΕΚΠΑ. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. θ της παρ. 15 του άρθρου 15 

του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-

τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις» και του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων».

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/

2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’  αρ. 111061/Ζ2/9.9.2021 (Γ΄ 2115) απόφαση 

μετάταξης εκπαιδευτικών Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπαί-

δευσης σε θέσεις Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π.

4. Την υπ’ αρ. 3809/27-9-2021 πρυτανική πράξη έντα-

ξης του Εμμανουήλ Πρωτονοτάριου σε συνιστώμενη 

οργανική θέση Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ιστορίας και Φιλο-

σοφίας της Επιστήμης της Σχολής Θετικών Επιστημών.

5. Την από 14-10-2021 απόφαση της Συνέλευσης του 

Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης.

6. Το υπ’  αρ. 89708/1-11-2021 έγγραφο του Τμήματος 

Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης.

7. Την από 12-10-2021 αίτηση του ενδιαφερόμενου, 

διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Εμμανουήλ Πρω-

τονοτάριου του Δημητρίου, μέλους Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Ιστορί-

ας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Ιδρύματος, καθορίζεται σε «Γνωσιακή 

Νευροεπιστήμη».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Kυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£25182 Τεύχος B’ 2549/24.05.2022

*02025492405220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


